

事業活動計算書（法人全体）

（自）平成27年4月1日（至）平成28年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	781,282,979	800,484,433	-19,201,454	
		社会福祉事業収益	3,629,074	3,691,663	-62,589	
		経常経費寄附金収益	1,939,000	3,075,000	-1,136,000	
		その他の収益	343,436	698,272	-354,836	
		サービス活動収益計(1)	787,194,489	807,949,368	-20,754,879	
	費用	人件費	591,745,406	577,097,116	14,648,290	
		事業費	108,768,274	110,379,714	-1,611,440	
		事務費	49,729,195	51,165,499	-1,436,304	
		利用者負担軽減額	0	0	0	
		減価償却費	73,567,400	74,089,686	-522,286	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,151,234	-50,151,234	0	
		徴収不能額	0	0	0	
	サービス活動費用計(2)	773,659,041	762,580,781	11,078,260		
サービス活動増減差額(3)＝(1)－(2)		13,535,448	45,368,587	-31,833,139		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	350,570	338,487	12,083	
		その他のサービス活動外収益	6,980,665	1,293,364	5,687,301	
		サービス活動外収益計(4)	7,331,235	1,631,851	5,699,384	
	費用	支払利息	1,270,290	1,380,750	-110,460	
		その他のサービス活動外費用	2,363,200	186,782	2,176,418	
		サービス活動外費用計(5)	3,633,490	1,567,532	2,065,958	
		サービス活動外増減差額(6)＝(4)－(5)	3,697,745	64,319	3,633,426	
経常増減差額(7)＝(3)＋(6)		17,233,193	45,432,906	-28,199,713		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,315,000	0	1,315,000	
		固定資産売却益	0	0	0	
		その他の特別収益	196,624	273,922	-77,298	
		特別収益計(8)	1,511,624	273,922	1,237,702	
	費用	基本金組入額	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
		その他の特別損失	224,624	255,956	-31,332	
		特別費用計(9)	224,624	255,956	-31,332	
特別増減差額(10)＝(8)－(9)		1,287,000	17,966	1,269,034		
当期活動増減差額(11)＝(7)＋(10)		18,520,193	45,450,872	-26,930,679		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		622,073,655	606,902,783	15,170,872	
	当期末繰越活動増減差額(13)＝(11)＋(12)		640,593,848	652,353,655	-11,759,807	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		56,000,000	0	56,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		9,772,000	30,280,000	-20,508,000	
	次期繰越活動増減差額(17)＝(13)＋(14)＋(15)－(16)		686,821,848	622,073,655	64,748,193	